Договор о совместной деятельности
по организации повышения квалификации работников образовательной организации

г. Майкоп
Государственное бюджетное профессиональное

Адыгея "Адыгейский педагогический колледж им. X.

у/» у/ 2022 г.
образовательное учреждение Республики
Андрухаева" (ГБПОУ РА «АПК им. X.

Андрухаева»), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Кагазежева Мурата Нурбиевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» (ГБУ ДПО РА «АРИПК»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Тхаговой Фатимы Рамазановны, действующего на основании Устава,
с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик и Исполнитель обязуются совместно организовать в 2023 году повышение
квалификации работников (далее -  слушателей) в соответствии со списком лиц, направляемых на
повышение квалификации, указанным в Приложении № 3 к настоящему договору: в количестве
девятнадцать человек.

1.2. Реализация условий настоящего договора осуществляется на безвозмездной основе и не
влечет для Сторон возникновения финансовых обязательств.

2. Обязательства сторон
2.1. Обязательства Заказчика:
2.1.1. Направить для повышения квалификации в 2023 году слушателей в количестве 19

человек в сроки, определенные Планом - графиком Исполнителя.
2.1.2. При заключении настоящего договора Заказчик должен предоставить Исполнителю:
-  приложение 1 «Заявка на курсы повышения квалификации работников образовательных

организаций»;
-  приложение 2 «Тематика заказываемых курсов, семинаров, консультаций;
-  приложение 3 «Список лиц, направляемых на повышение квалификации в 2023 году»;
-  приложение 4 «Список кандидатов в состав экспертов региональной предметной комиссии,

направляемых на повышение квалификации в 2023 году (ЕГЭ)»;
-  приложение 5 «Список кандидатов в состав экспертов региональной предметной комиссии,

направляемых на повышение квалификации в 2023 году (ОГЭ)»;
-  приложение 6 «Список педагогических работников образовательной организации,

направляемых для повышения квалификации в области преподавания функциональной грамотности в
2023 году»;

-  приложение 7 «Список педагогических работников образовательной организации,
направляемых для повышения квалификации в области преподавания в соответствии с требованиями
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 2023 году».

2.2. Обязательства Исполнителя:
2.2.1. Обеспечить и реализовать в повышения квалификации высокое качество учебного

процесса в соответствии с дополнительными профессиональными программами повышения
квалификации.

2.2.2. Содействовать размещению слушателей в общежитии АРИПК.
2.2.3. Разместить на сайте АРИПК до 30 декабря текущего года План -  график.
2.2.4. Выдать удостоверения установленного образца слушателям, успешно прошедшим

учебные модули программ повышения квалификации.
2.2.5. Выдать справку установленного образца слушателям, не имеющим диплома об

образовании, но успешно прошедшим обучение по программам повышения квалификации.

3. Права сторон
3.1. Стороны имеют право выступать с предложениями по срокам и содержанию обучения.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Рекомендовать тематику курсов повышения квалификации слушателей, семинаров,

консультаций.

1

3.2.2. Получать информацию по вопросам, касающимся организации повышения квалификации
слушателей и результатах его осуществления.

3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. Не зачислять на курсы повышения квалификации слушателей, направленных с

нарушением сроков прохождения повышения квалификации, установленных в Плане-графике
Исполнителя, доведенном до сведения Заказчика, а также слушателей, не указанных в Списке лиц.
направляемых на повышение квалификации (Приложение № 3 к Договору).

3.3.2. Отчислять слушателей, не выполнивших учебные задания и формы контроля по
программе повышения квалификации, пропустивших занятия без уважительных причин в течение 3-х
дней и более.

3.3.3. Не выдавать удостоверения установленного образца слушателям, не освоившим в полном
объеме программу повышения квалификации.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

31.12.2023 г.
5. Разрешение споров

5.1. Все споры между Заказчиком и Исполнителем разрешаются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.2. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменение условий
настоящего договора допускается не позднее чем за 7 дней до начала курсов по повышению
квалификации согласно Плану-графику Исполнителя.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в одностороннем
порядке, путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 30 (тридцать)
календарных дней до даты предполагаемого расторжения Договора, а также по иным основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи сторон:

Заказчик
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики
Адыгея «Адыгейский педагогический колледж
им. X. Андрухаева»
Юридический адрес: 385000, Республика
Адыгея, г. Майкоп, ул. Советская, 168
ИНН 0105020075, КПП 010501001
Р/с 03224643790000007600
УФК по Республике Адыгея
(ГБПОУ РА «АПК ИМ. X. АНДРУХАЕВА»
л/с 21766Ц27510, 20766Ц27510)
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
АДЫГЕЯ//УФК по Республике Адыгея г.
Майкоп

Исполнитель
ГБУ ДПО РА «АРИПК»
385000, Республика Адыгея, город Майкоп, улица
Ленина, 15
ИНН 0105038241 КПП 010501001
ОГРН 1020100707241 ОКПО 16245652
Казначейский счет 03224643790000007600
Отделение -  НБ Республика Адыгея банка
России//УФК по Республике Адыгея г. Майкоп
Единый казначейский счет 40102810145370000066
БИК 017908101
Лицевой счет 20766У43280; 21766У43280
Директор: Тхагова Фатима Рамазановна
Телефон: 8 (8772) 52-58-00
Е-таП 1рк-га@,уапс1ех.ги

Ф.Р. Тхагова

20^Д.

М.Н. Кагазежев

ОГРН 1020100700289 БИК 017908101
Корр.счет 40102810145370000066
Телефон: 7-8772-52-12-78
Эл. почта: аеркОЩНзЕги

2

Приложение № 1
к договору от « / О » / {  20 ЛСг.

Заявка
на курсы повышения квалификации работников
ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» на 2023 год

Категории работников Количество
(человек)

Работники образовательных организаций
1. Директора 0 0
2. Зам. директора по УВР
3. Зам. директора по ВР
4. Зам. директора по информатизации
5. Резерв руководящих кадров
6. Учителя начальных классов (в том числе):

- родного (адыгейского) языка и родной (адыгейской) литературы
- адыгейского языка (как государственного), адыгейской литературы (на русском
языке)

7. Учителя, преподающие учебные предметы:

С
- русский язык и литература
- родной (русский) язык, родная (русская) литература
- математика
- информатика 1
- общественные дисциплины (история, обществознание, экономика и право) 2
- физика, астрономия
- химия
- биология 2
- география
- английский язык 1
- немецкий язык
- французский язык
- родной (адыгейский) язык, родная (адыгейская) литература 1
- адыгейский язык (как государственный)
- адыгейская литература (на русском языке)
- ОРКСЭ
-ИЗО 2
- музыка 1
-МХК
- физкультура 2
- преподаватель-организатор ОБЖ 1
- технология (обслуживающий труд, технический труд, с/х труд)

8. Другие категории работников образовательных организаций
Социальные педагоги
Педагоги-психологи 3
Логопеды
Дефектологи
Медиаторы
Педагоги и специалисты, работающие с детьми с ОВЗ
Тьюторы, сопровождающие детей с ОВЗ
Воспитатели всех видов 0 0
Старшие вожатые
Вожатые летних оздоровительных лагерей
Библиотекари (педагоги-библиотекари) 1
Работники школьных столовых и буфетов

3

Классные руководители
9. Работники организаций дополнительного образования детей

Директор
Заместители директора
Методисты
Педагоги ДО (организаций дополнительного образования)
Педагоги ДО (тренеры ДЮСШ)

Работники СПО
Мастера производственного обучения
Преподаватели спецдисциплин |

10. Подготовка экспертов предметных комиссий по предметам, входящим в ЕГЭ
- русский язык 1
- литература
- математика
- информатика
- история
- обществознание 1
- физика
- химия
- биология
- география
- английский язык
- немецкий язык

—|
- французский язык

11. Подготовка экспертов предметных комиссий по предметам, входящим в ОГЭ
- русский язык
- литература
- математика
- информатика и ИКТ
- история
- обществознание
- физика
- химия
- биология
- география
Иностранный язык
Родной (адыгейский) язык

12. Работники органов управления образованием
Руководитель ОУО
Специалист ОУО
Директор ММК(Ц)
Методист ММК(Ц)

13. Руководящие и педагогические работники образовательных организаций,
курирующие следующие направления:
Служба медиации
Профилактика деструктивного поведения обучающихся
Профилактика аддиктивного поведения обучающихся
Профилактика асоциального поведения обучающихся
Профилактика правонарушений и преступлений в детской молодежной среде

14. Руководители и специалисты организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения ----------------------- 1

15. Родители, законные представители детей

4